
令和２年４月４日
生徒と保護者の皆様

東京成徳大学深谷中学・高等学校長 神田 正

今後の日程の変更等について（お知らせ）

桜花の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、新型コロナウィルス感染症防止対策のため、現在、中学校・高等学校とも生徒の教育活動

を制限しております。今後も生徒への感染をできるだけ防ぐ観点から、４月５日以降の日程等を、
下記のとおり変更いたしましたので、お知らせします。

記

１ 日程の変更について
（１）４月６日から４月１１日まで臨時休業といたします。この間のスクールバスは運休と

します。

（２）始業日は以下のようにいたします。
ア 始業日

新３年生 ４月１３日（月）
新２年生 ４月１４日（火）
中 学 生 ４月１５日（水）

イ 登校用のスクールバスは通常の１時間遅れで運行します。ＳＨＲは９時３５
分に開始します。

ウ 新クラス及び新担任・新教室は４月６日にさくら連絡網にてお知らせします。な
お新クラスは、さくら連絡網の「登録情報追加／確認」で確認してください。確認
の仕方は、別添のプリントを御覧ください。

エ 新クラス及び新担任・新教室は、各学年の始業日に昇降口及び廊下にも掲示しま
す。生徒は確認後、旧クラスの廊下から、各自の貴重品ロッカーを持って、新クラ
スに入室してください。靴は持って移動してください。

オ 新クラスにて校長式辞（放送)、教科書・副教材販売、頭髪確認、ＬＨＲを行
います。なお、令和１年度の通知表等は新担任が渡します。
※教科書・副教材の代金を忘れずに持ってきてください。お釣りがないよう
にお願いします。金額は以前お知らせしましたが、４月６日以降に再度連
絡いたします。

※頭髪確認において再検査にならないようにお願いします。

カ 終礼は１２時１５分を予定しています。

２ ４月７日（火）入学式について
規模を縮小し、時間を短縮して実施します。在校生は家庭学習日とします。

３ 部活動について
臨時休業中（５日・１２日も含む）は禁止します。

４ その他
（１）登下校時や学校生活においてマスクの着用をお願いします。なお、市販のマスクが買

えない場合は、文部科学省のホームページで、簡単なマスク作りなどの方法が紹介され
ていますので、御参照ください。

（２）始業日以降の日程につきましては、後日、本校ホームページとさくら連絡網でお知ら
せします。

（３）このお知らせは４月４日現在のものです。状況により変更することがありますので御
承知おきください。その場合は再度本校ホームページとさくら連絡網でお知らせします。

担 当：教務主任 高柳
ＴＥＬ：048-571-1303


